(a) « Eum qui ex gentibus accessit, et baptizatus fuit, aut ex prava vivendi ratione; non est æquum statim ad episcopatum promoveri: iniquum est enim, cum qui nondum specimen exhiberit, aliorum esse doctorem; nisi forte divina gratia hoc fiat. » Can. 89.

(b) « Diximus quot non oportet ut episcopus se in publicis administrationibus demittat; sed ecclesiasticis usibus vacet. Aut igitur persuadeatur hoc non facere, aut deponatur. Ne enim nimis potest duobus dominis servire, juxta dominicam admonitionem. » Can. 81.

(c) « Servos ad clerum promoveri sine dominorum voluntate non permittimus, cum molestia eorum qui possident: hoc namque donorum eversionem efficit. Si quando autem servus visus fuerit dignus, qui in gradu ecclesiastico constituatur, qualis Onimus noster apparuit, et permittunt domini ac libertate donant, eque domo sua emittunt: fiat. » Can. 82.

(d) « Episcopus, aut presbyter aut diaconus militiæ vacans, et utrumque retinere volens, romanum magistratum et sacram administrationem, deponatur. Quæ enim sunt Cæsaris Cæsari, et quæ sunt Dei Deo. » Can. 85. On voit par Tertullien (In Apolog. cap. 37), et par les actes du martyr de la légion thébéenne (Apud Ruffin. Act. sinc.), que les chrétiens exerçaient des emplois dans les armées et des charges dans les palais des princes. Mais on ne souffrait pas qu'ils possédassent en même temps des dignités ecclésiastiques, comme on le voit par le concile

d'Antioche, dans lequel on reprocha à Paul de Samosate de gérer des charges séculières en même temps avec l'épiscopat (Apud Euseb. lib. VII, cap. 30).

(e) « Quicumque contumelia affecerit regem, vel magistratum præter jus, poenas luat: et si quidem clericus est, deponatur: si vero laicus, segregetur. » Can. 81.

(f) « Sint autem vobis omnibus clericis, et laicis libri venerabiles et sancti: Veteris quidem Testamenti, Moysis quinque, Genesis, Exodus, Leviticus, Numeri et Deuteronomium; Jesu filii Nave unus; Judicum unus, Ruthæ unus, Regnorum quatuor; Paralipomenon, libri dierum, duo; Esdræ, duo; Estheræ, unus; Judithæ, unus; Machabæorum, tres; Jobi, unus; Psalmi centum quinquaginta; Salomonis libri tres: Proverbia, Ecclesiastes, Canticum canticorum; Prophetæ sexdecim (extra hos vobis insuper commemoratum sit, ut juvenes vestri discant Sapientiam admodum eruditi Sirachi). Libri vero nostri, hoc est Novi Testamenti, Evangelia quatuor, Matthæi, Marci, Lucæ, Joannis; Pauli Epistolæ quatuordecim; Petri Epistolæ duæ; Joannis tres; Jacobi una; Judæe una; Clementis Epistolæ duæ, et Constitutiones vobis episcopis per me Clementem in octo libris nuncupatæ; quas non oportet coram omnibus divulgare, ob mystica quæ in eis sunt et Acta nostra apostolorum. » Can. 85.